



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
GABINETE DO PREFEITO

São Sebastião da Boa Vista, 01 de Abril de 2021.

A Comissão Permanente de Licitação

Assunto: solicitação para Adesão a Ata de Registro de Preços nº 04/2021 com Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO

Vimos através desde, SOLICITAR a esta Comissão a Adesão a Ata de Registro de Preços nº 04/2021 com Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021 que tem como objeto o Registro de Preço para Eventual Confeção de Material Gráfico. Após consulta feita no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios, verificamos que o Ata de Registro de Preços nº 04/2021, possui itens e quantidades que atendem as necessidades da Secretaria de Administração do Município de São Sebastião da Boa Vista, desta forma é suficiente o percentual de 50% das quantidades registradas para atender as demandas dos trabalhos administrativos executados pela Secretaria de Administração e demais secretarias, tais como:

Secretaria Municipal de Produção, Abastecimento e Desenvolvimento Sustentável;

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo;

Secretaria Municipal de Pesca e Aquicultura; Secretaria Municipal de Esporte e Lazer;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente;

Segue planilha extraída da Ata de Registro de Preços nº 04/2021, com as quantidades solicitadas por esta Secretaria.



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
GABINETE DO PREFEITO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
16	CADASTRO DOMICILIAR FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	15.000	LGM	0,30	4.500,00
17	CAMISAS EM MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE E VERSO ASSISTENCIA	UND	1.000	LGM	21,80	21.800,00
18	CAMISAS MALHA POLIVISCOSE POLICROMIA FRENTE E VERSO	UND	1.500	LGM	21,90	32.850,00
19	CAPA DE PROCESSO FORMATO 44X32 AP 240 ACABAMENTO COM 4 VINCOS E FURO	UND	2.500	LGM	1,25	3.125,00
20	CARIMBOS TAMANHO 5 X 2 CM AUTOMATICO	UND	75	LGM	38,90	2.917,50
21	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62X45 CM PAPEL COUCHE FOSCO ADMINISTRAÇÃO	UND	5.000	LGM	0,90	4.500,00
22	CONVITE PARA EVENTOS DO MUNICIPIO FORMATO 16 X 21CM COM ENVELOPE ACABAMENTO VERNIZ LOCALIZADO E LAMINAÇÃO FOSCA	UND	10.000	LGM	1,45	14.500,00
23	CRACHA EM PVC COM FIO JACARE E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO E COM IMPRESSÃO NO FIO	UND	100	LGM	24,75	2.475,00
24	ENVELOPE A4 22X32 CM PAPEL AP 90	UND	10.000	LGM	0,67	6.700,00
25	ENVELOPE CARTA 11X22 CM PAPEL AP 90	UND	10.000	LGM	0,45	4.500,00
26	ENVELOPE OFICIO 24X34 CM PAPEL AP 90	UND	10.000	LGM	0,80	8.000,00
27	VENTAROLAS PARA EVENTOS IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	UND	2.500	LGM	0,80	2.000,00
28	FOLDERS DE DIVULGAÇÃO FORMATO 8 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE 210 BRILHO	UND	25.000	LGM	0,70	17.500,00
29	IMPRESSÃO DE BANNER 1,20 X 1,0 M COM ACABAMENTO CABO COM PONTEIRA E FIO LONA STARFLEX	UND	50	LGM	58,95	2.947,50
30	IMPRESSÃO DE JORNAL 4X4 COM 8 PGAS NO PAPEL COUCHE 115 BRILHO	UND	10.000	LGM	1,98	19.800,00
31	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15X30 CM IMPRESSÃO EM ADESIVO LEITOSO ACABAMENTO	UND	75	LGM	33,90	2.542,50
32	INFORMATIVO F-24 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE 115 BRILHO	UND	32.500	LGM	0,99	32.175,00
33	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO ESCOVADO NO TAMANHO 60 X 40 CM	UND	30	LGM	450,00	13.500,00
34	PLACAS NO TAMANHO 3,0 X 1,0 M COM LONA STARFLEX E METALON PARRA ATENDER AS SECRETARIAS DA PMS	UND	25	LGM	712,00	17.800,00
35	IMPRESSÃO DE CARNÊ DE IPTU COM CAPA E MIOLO 1 COR	UND	7.500	LGM	0,99	7.425,00

Palácio do Executivo, Praça da Matriz, nº 01, Bairro Centro
CNPJ 05.105.143/0001-81, São Sebastião da Boa Vista, Marajó, Pará. CEP 68.820-000



Assinatura



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
GABINETE DO PREFEITO

36	JAQUETAS SEM MANGA EM TERBRIM DE COR COM IMPRESSÃO EM SERRIGRAFIA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM BOLSO E FECHAMENTO COM ZIPER	UND	100	LGM	129,00	12.900,00
37	WINDEBANNER 3 X 0,60 CM BANDEIRA GIRATORIA COM IMPRESSÃO EM TECIDO DUPLAFACE	UND	50	LGM	244,47	12.223,50
38	UNIFORME DE GARI COM MANGA COMPLIDA COMPLETO EM BRIM COM FITA REFLETIVA	UND	75	LGM	230,00	17.250,00
39	BOX TRUSS PARA EVENTOS	UND	2	LGM	2.920,00	5.840,00
40	IMPRESSÃO DE FAIXA 3,0 X 1,0 M EM LONA STARFLEX	UND	15	LGM	300,00	4.500,00
41	LONA EM STARFLEX TAMANHO 6,0 X 3,0 M	UND	10	LGM	2.960,00	29.600,00
VALOR TOTAL DA PREFEITURA						303.871,00

Atenciosamente,


Silvia Mônica Cruz

Secretária Municipal de Administração e Finanças

Silvia Mônica da Costa Cruz
Secretária Municipal de Administração
e Finanças do Mun. de S.S. da Boa Vista
Decreto nº 001/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
“BOA VISTA DE VOLTA AO TRABALHO”
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ofício nº 297 / 2021 – GS/SEMED/SSBV

São Sebastião da Boa Vista, 22 de Março de 2021.

A Comissão Permanente de Licitação

Assunto: solicitação para Adesão a Ata de Registro de Preços nº 04/2021 com Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021

Senhoras,

É com honra que nos dirigimos a Vossas Senhorias e, com o devido respeito e acatamento de estilo, SOLICITAR desta Comissão a **Adesão a Ata de Registro de Preços nº 04/2021 com Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021 que tem como objeto o Registro de Preço para Eventual Confecção de Material Gráfico (Planilha 01)**, visto que a mesma atende as necessidades desta Secretaria Municipal de Educação do Município de São Sebastião da Boa Vista/PA no que tange aos trabalhos pedagógicos e administrativos das Unidades pertencentes à Rede Municipal de Ensino mantida por esta SEMED/SSBV.

Face ao exposto, discriminamos abaixo a quantidade de itens necessários de acordo com as devidas descrições.

Certos de vossa aquiescência, ensejamos votos de estima e consideração, assim como em nome de toda nossa comunidade escolar agradecemos antecipadamente.

Planilha 01 - Ata de Registro de Preços nº 04/2021 com Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
42	BANNERS EM LONA TAMANHO 1,20 X 0,80 M PARA ATENDER AS SECRETARIAS	UND	50	LGM	65,00	3.250,00
43	SIMULADOS EM POLICROMIA FORMATO 4 ABERTO COM 30 A 50 PAGINAS FRENTE E VERSO COM ACABAMENTO ESTILO LIVRO	UND	6.000	LGM	10,50	63.000,00
44	CRACHAS EM PAPEL TRIPLEX 300 BRILHO COM FIO E FURO	UND	2.500	LGM	3,10	7.750,00
45	CAMISA MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE E VERSO(EDUCAÇÃO)	UND	500	LGM	25,00	12.500,00
46	CAMISAS EM MALHA POLIVISCOSE POLICROMIA FRENTE E VERSO (EDUCAÇÃO)	UND	500	LGM	24,00	12.000,00
47	CALENDÁRIO DOS PROFESSORES	UND	500	LGM	1,99	995,00

Secretaria Municipal de Educação

São Sebastião da Boa Vista – Pa. Rua 21 de abril – CEP: 68.820-000

Fone: (91) 99153-3435 / e-mail: semedssbv.pa@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
“BOA VISTA DE VOLTA AO TRABALHO”
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

48	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO - EDUCAÇÃO	UND	7.500	LGM	0,79	5.925,00
49	CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAPEL COUCHÊ 300 MIOLO NO COUCHÊ 150 BRILHO	UND	10.000	LGM	3,65	36.500,00
50	CERTIFICADO DE CURSO PARA EVENTOS E ESCOLAS PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO IMPRESSÃO 4X0	UND	2.500	LGM	3,10	7.750,00
51	CRACHAS EM PVC COM FIO DE JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO -EDUCAÇÃO	UND	75	LGM	25,00	1.875,00
52	DIARIO DE CLASSE EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 30 PAGINAS PAPEL AP 75 1 COR DOBRADO E GRAMPEADO	UND	1.500	LGM	13,50	20.250,00
53	DIARIO DE CLASSE INFANTIL 2 EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PAGINAS PAPEL AP 75 1 COR DOBRADO E GRAMPEADO	UND	1.500	LGM	12,50	18.750,00
54	DIARIO DE CLASSE INFANTIL 3 EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PAGINAS AP 75 1 COR DOBRADO E GRAMPEADO	UND	1.500	LGM	12,50	18.750,00
55	DIARIO DE CLASSE INFANTIL EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PAGINAS PAPEL AP 75 1 COR DOBRADO E GRAMPEADO	UND	1.500	LGM	12,50	18.750,00
56	FICHAS EM 1 COR DE AVALIAÇÃO TAMANHO A4	UND	50.000	LGM	0,18	9.000,00
57	IMPRESSÃO DE BANNER 1,20 X 1 COM ACABAMENTO FIO E CABO COM PONTEIRA LONA STARFLEX	UND	125	LGM	56,00	7.000,00
58	PANFLETO FORMATO A4 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO ACABAMENTO 2 VINCOS VERNIZ LOCALIZADO E LAMINAÇÃO	UND	25.000	LGM	0,59	14.750,00
59	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15X30 IMPRESSÃO EM ADESIVO LEITOSO ACABAMENTO OS QUADROS DEVEM SER FIXADOS	UND	200	LGM	33,90	6.780,00
60	PLACAS NO TAMANHO 3,0 X 1,0 M COM LONA STARFLEX E METALON PARRA ATENDER AS SECRETARIAS DA PMS	UND	5	LGM	712,00	3.560,00
61	PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO PARA ESCOLAS NO STARPARK COM INSTALAÇÃO	UND	125	LGM	105,00	13.125,00

Secretaria Municipal de Educação

São Sebastião da Boa Vista – Pa. Rua 21 de abril – CEP: 68.820-000

Fone: (91) 99153-3435 / e-mail: semedssbv.pa@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
“BOA VISTA DE VOLTA AO TRABALHO”
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

62	PASTAS DO ALUNO F 4 EM POLICROMIA COM ACABAMENTO BOLSO	UND	5.000	LGM	3,20	16.000,00
63	INFORMATIVO NO FORMATO 24 EM PAPEL COUCHE 90 BRILHO	UND	20.000	LGM	0,63	12.600,00
VALOR TOTAL DA EDUCAÇÃO						310.860,00

Atenciosamente,

JEFFERSON PATRICK DA SILVA
FERREIRA:71053530234

Assinado de forma digital por JEFFERSON PATRICK DA SILVA
FERREIRA:71053530234

Jefferson Patrick da Silva Ferreira
Secretário Municipal de Educação

OFÍCIO 081/2021SMS-SSBV

Ao

SETOR DE LICITAÇÕES

ASSUNTO: Adesão de Ata de material Gráfico.

Senhor(a)

Honrada em cumprimentá-la sirvo-me do presente para encaminhar a v.s^a a solicitação de adesão de Ata de material gráfico, pois verificamos os itens nela contidos os quais supre nossas necessidades integralmente.

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO:

Primeiramente, compete destacar que a legalidade dos atos é uma condição para o bom andamento dos procedimentos administrativos e, por esta razão, para que a administração desenvolva de forma eficiente e célere a sua missão de melhor prestação de serviço ao cidadão.

A aquisição dos itens, objeto deste, tem por finalidade atender a necessidade de diversos setores deste Secretaria Municipal de saúde.

Justifica-se, o presente processo, pelo motivo de necessitar, a administração pública, dar prosseguimento às atividades inerentes e próprias dos setores desta Secretaria Municipal de Saúde.

Com o pedido, considerando levantamento previamente feito em conjunto de todas as unidades de saúde, pretende-se da dinamicidade aos trabalhos, disponibilizados na medida e na necessidade os impressos utilizados criando meios através de mecanismos simples de possibilitar ao servidor proceder aos registros necessários a administração pública.

Dessa forma, torna-se indispensável e fundamental a aquisição dos itens constantes nesta ATA de registro de preço.

Vários motivos que impulsionam para a necessidade da contratação de empresa para aquisição de material Gráfico, podemos dentre outros elencar as seguintes necessidades:

- A imperiosa necessidade da funcionalidade do Sistema Único de Saúde de São Sebastião da Boa Vista
- Disponibilizar aos diversos segmentos do Sistema Único de Saúde de São Sebastião da Boa Vista os impressos para que sejam registrados os vários indicadores e controles.
- Corroborar com o Ministério da Saúde com dados mais precisos em seus formulários próprios.

PLANILHA DE ITENS A SEREM ADERIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
64	ACOMPANHAMENTO DIÁRIO DE VISITA FORMATO 31 X 21 CM PAPEL AP 75	UND	7.500	LGM	0,27	2.025,00
65	ATESTADO MÉDICO FORMATO 15X21 CM PAPEL AP 75	UND	7.500	LGM	0,19	1.425,00
66	BPA FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	7.500	LGM	0,25	1.875,00
67	CADASTRO DOMICILIAR FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	7.500	LGM	0,25	1.875,00
68	CADASTRO INDIVIDUAL FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	7.500	LGM	0,25	1.875,00
69	CAMISA MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE EVERSO	UND	750	LGM	24,90	18.675,00
70	CAMISA MALHA POLIVISCOSE POLICROMIA FRENTE E VERSO	UND	500	LGM	22,95	11.475,00
71	CAMISAS POLO TAMANHO P M G POLICROMIA FRENTE E VERSO	UND	500	LGM	33,95	16.975,00
72	CARIMBOS TAMANHO 5 X 2 CM AUTOMATICO	UND	50	LGM	34,20	1.710,00
73	CARTÃO ÍNDICE DE APRAZAMENTO - ESF (FRENTE E VERSO) PAPEL AP180 FORMATO 15 X 21 CM	UND	5.000	LGM	0,28	1.400,00
74	CARTÃO ÍNDICE DE APRAZAMENTO FORMATO 15 X 21 CM PAPEL AP 75	UND	5.000	LGM	0,26	1.300,00
75	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 CM PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO	UND	10.000	LGM	1,29	12.900,00
76	CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAPEL COUCHÊ 300 E MIOLO NO COUCHÊ 150 BRILHO	UND	11.000	LGM	6,22	68.420,00
77	CERTIFICADO DE VISTORIA - VISA FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	7.500	LGM	0,19	1.425,00

78	CRACHAS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO	UND	150	LGM	25,00	3.750,00
79	ENCAMINHAMENTO P/ CONSULTA - ESF PAPEL AP 75 FORMATO 31X21 CM	UND	5.000	LGM	0,24	1.200,00
80	ESTRATEGIA DE AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	5.000	LGM	0,24	1.200,00
81	EVOLUÇÃO MEDICA FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	UND	5.000	LGM	0,26	1.300,00
82	FICHA (D) ADAPTADA SSA2 FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	5.000	LGM	0,26	1.300,00
83	FICHA DE CONTROLE DE ATIVIDADES FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	5.000	LGM	0,28	1.400,00
84	FICHA DE AGENDAMENTO AMBULATORIAL FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	5.000	LGM	0,28	1.400,00
85	FICHA DE ATENDIMENTO FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	5.000	LGM	0,28	1.400,00
86	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL ESF PAPEL AP 75	UND	5.000	LGM	0,28	1.400,00
87	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR ESF PAPEL AP 75 FORMATO 31X21	UND	5.000	LGM	0,30	1.500,00
88	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO TAMANHO 22X31 PAPEL AP 75	UND	5.000	LGM	0,29	1.450,00
89	FICHA DE REFERENCIA FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	5.000	LGM	0,27	1.350,00
90	FICHA DE RELATORIO Pma2 FORMATO 31X21 PAPEL AP75	UND	5.000	LGM	0,27	1.350,00
91	FICHA DE VISITA DOMICILIAR FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	UND	5.000	LGM	0,28	1.400,00
92	FICHA DE VISTORIA FORMATO 31X21 PAPEL AP. 75	UND	5.000	LGM	0,28	1.400,00
93	FOLDER DE COMBATE A DOENÇAS F-8 P. COUCHE 150GM	UND	7.500	LGM	0,45	3.375,00

94	INFORMATIVO NO PAPEL COUCHÊ 115 POLICROMIA FRENTE E VERSO FORMATO 8	UND	15.000	LGM	0,94	14.100,00
95	FOLDER F-8 EM P.COUCHE 210 GM 4X4 COR	UND	22.500	LGM	0,94	21.150,00
96	FREQUENCIA MENSAL F-8 P. AP 75GM	UND	2.000	LGM	0,26	520,00
97	BANNER 2,0 X 1,0 M COM FIO E CABO EM PLÁSTICO	UND	50	LGM	82,50	4.125,00
98	LAUDO DE SOLC. DE AUTORIZAÇÃO P. AMBULATORIAL F-16 P. AP 75	UND	5.000	LGM	0,25	1.250,00
99	LAUDO MÉDICO F-16 AP. 75GM	UND	7.500	LGM	0,25	1.875,00
100	LAUDO P/SOLC. DE AUT. PROCESSO AMBULATORIAL F- 16	UND	7.500	LGM	0,20	1.500,00
101	MAPA DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS F-8 P.AP 75GM	UND	7.500	LGM	0,25	1.875,00
102	MARCAÇÃO DE CONSULTAS F-8 P.AP 75GM	UND	7.500	LGM	0,25	1.875,00
103	PANFLETO F-8 POLICROMIA F/VERSO P. COUCHE 115 GM BRILHO	UND	25.000	LGM	1,00	25.000,00
104	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAM.15X30 CM COM IMPRESSÃO	UND	150	LGM	34,10	5.115,00
105	PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO E INSTALAÇÃO	UND	150	LGM	97,50	14.625,00
106	PRESCRIÇÃO MÉDICA F-8 P. AP 75GM F/VERSO	UND	5.000	LGM	0,20	1.000,00
107	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE PNCD F-8 P. AP 75GM	UND	2.500	LGM	0,59	1.475,00
108	PRONTUARIO ESF P.AP 75GM F-8 F/VERSO	UND	2.500	LGM	0,20	500,00
109	PRONTUARIO F-8 PAPEL AP.75GM F/VERSO	UND	2.500	LGM	0,18	450,00
110	RECEITUARIO F-16 PAPEL AP.75GM	UND	100.000	LGM	0,17	17.000,00
111	RELATORIO SSA2 CONSOLIDADO F-8 PAPEL AP 75GM	UND	5.000	LGM	0,22	1.100,00

112	REQUISIÇÃO DE DECLARAÇÃO DE NASCIDO VIVO F-8 PAPEL AP 75GM	UND	5.000	LGM	0,22	1.100,00
113	REQUISIÇÃO DE EXAMES ESF. F-8 PAPEL AP 75GM	UND	5.000	LGM	0,22	1.100,00
114	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOLOGICO COLO DO UTERO PAPEL AP 75 F-8 F/VERSO	UND	5.000	LGM	0,22	1.100,00
115	REQUISIÇÃO DE EXAMES F-16 PAPEL AP 75GM	UND	5.000	LGM	0,20	1.000,00
116	REQUISIÇÃO DE EXAMES P/INTERNADOS F-8 PAPEL AP 75GM	UND	5.000	LGM	0,20	1.000,00
117	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA F-8 PAPEL AP 75GM	UND	5.000	LGM	0,27	1.350,00
118	RESULTADOS DE EXAMES F-8 PAPEL AP 75GM	UND	5.000	LGM	0,27	1.350,00
119	SOLICITAÇÃO D E EXAMES E TERMO DE RESPONSABILIDADE F-8 PAPEL AP 75GM F/VERSO	UND	5.000	LGM	0,27	1.350,00
120	TERMO DE APREENSÃO E REMOSSÃO VISA F-8 PAPEL AP 75GM	UND	5.000	LGM	0,29	1.450,00
121	TERMO DE FISCALIZAÇÃO E NOTIFICAÇÃO VISA F-8 PAPEL AP 75GM	UND	5.000	LGM	0,27	1.350,00
122	VISITA DOMICILIAR ESF F-8 PAPEL AP 75GM	UND	10.000	LGM	0,25	2.500,00
123	COLETES DOS ACS EM BRIM COM ZIPER EM COLORIDO COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	UND	100	LGM	93,00	9.300,00
124	JALECO	UND	100	LGM	125,15	12.515,00
125	JAQUETAS SEM MANGAS EM TREBIM DE COR COM IMPRESSÃO EM SERRIGRAFIA POLICROMIA F/VERSO COM BOLSO E FECHAMENTOS	UND	100	LGM	72,00	7.200,00
126	LENÇOL PARA HOSPITAIS BRIM VERDE	UND	250	LGM	57,00	14.250,00
127	CADERNETAS DE VACINAÇÃO GESTANTE, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO	UND	900	LGM	14,80	13.320,00

	COM 48 PAGINAS EM POLICROMIA					
128	CADERNETA DE SAÚDE DO IDOSO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 55 PAGINAS EM POLICROMIA	UND	900	LGM	15,00	13.500,00
129	CADERNETAS DA SAÚDE DA CRIANÇA MENINO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS	UND	900	LGM	20,00	18.000,00
130	CADERNETAS DA SAÚDE DA CRIANÇA MENINA, CAPA EM PAPEL COUCHÊ BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS	UND	900	LGM	20,80	18.720,00
131	CADERNETAS DA SAÚDE ADOLESCENTE, CAPA EM APPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA	UND	900	LGM	20,00	18.000,00
132	AGENDA EM CAPA DURA FORMATO ABERTO 21 X 32 EM POLICROMIA COM LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO, MIOLO NO PAPEL AP 75	UND	250	LGM	39,90	9.975,00
133	FICHA DE NOTIFICAÇÃO FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	7.500	LGM	0,22	1.650,00
VALOR TOTAL						435.145,00

São Sebastião da Boa Vista (PA), 01 de Abril de 2021.

Atenciosamente;

BENEDITO MORAES BARRETO JUNIOR:70139563253
Assinado de forma digital por
BENEDITO MORAES BARRETO
JUNIOR:70139563253

BENEDITO MORAES BARRETO JUNIOR
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE
DEC 009/2021SMS-SSBV

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
“Boa Vista de volta ao trabalho”
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
“Humanizando nossas ações, garantindo direitos”

São Sebastião da Boa Vista, 01 de Abril de 2021.

Ao Setor de Licitações

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 04/2021;

Oriundo : Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021 do Município de Muaná.

Em virtude da necessidade de atendimentos as atividades executadas pela Secretaria de Assistência Social e com o objetivo de dar agilidade a essas atividades que são feitas através das conferências; ações sociais, programa criança feliz, serviço de convivência nos CRAS, ações dos CRAS e CREAS, obtivemos conhecimento em consulta ao Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas do Municípios do Pará, da Ata de Registro de Preços nº 04/2021 com Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021 , realizada pelo Município de Muaná que tem como objeto o Registro de Preço para Eventual Confecção de Material Gráfico, e através de análise dos itens licitados e suas quantidades, e em apazimento ao Decreto Federal nº 7.892/2013, art.22, §3º, alterado pelo Decreto Federal nº 9.448/2018, que nos possibilita a contratação de até 50% do quantitativo total da ata de registro de preços, SOLICITAMOS, a Comissão de licitação a Adesão a Ata de Registro de Preços nº 04/2021 com Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021, para que possamos adquirir os itens o mais breve possível e desta forma executarmos nossos serviços de atendimento aos munícipes.

Certos de que esta Comissão de Licitação possui conhecimento para análise da legalidade do processo de Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021, realizado pelo Município de Muaná, e que Adesão a Ata de Registro de Preços nº 04/2021 trará urgência no atendimento as nossas necessidades.

Segue anexo planilha com itens e quantidades a serem aderidos.

Os itens serão utilizados exclusivamente nas atividades desenvolvidas pelos seguintes blocos de gestão:

- 1- Bloco de Gestão do Bolsa Família e Cadastro Único (IGD PBF).
- 2 – Bloco da Proteção Social Básica: CRAS (PBF); CRAS Volante (PBV III); Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.
- 3- Bloco da Proteção Social Especial de Média Complexidade (CREAS).
- 4- Bloco de Programas – Programa Primeira Infância no SUAS (Programa Criança)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	CAMISAS EM MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE E VERSO ASSISTENCIA	UND	500	LGM	23,40	11.700,00
2	CAMISAS EM MALHA POLIVISCOSE POLICROMIA FRENTE E VERSO ASSISTENCIA	UND	250	LGM	23,40	5.850,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
“Boa Vista de volta ao trabalho”
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
“Humanizando nossas ações, garantindo direitos”

3	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 CMPAPEL COUCHÊ 115 FOSCO - ASSISTENCIA	UND	7.500	LGM	2,75	20.625,00
4	FICHA DE CADASTRO NO FORMATO 8 1 COR PAPEL AP 90	UND	15.000	LGM	0,27	4.050,00
5	FOLDERES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 8 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 210	UND	15.000	LGM	0,74	11.100,00
6	IMPRESSÃO DE ADESIVO PARA CAMPANHAS DE ASSISTENCIA TAMANHO 15X21 PAPEL ADESIVO	UND	50	LGM	39,90	1.995,00
7	IMPRESSÃO DE BANNER 1.20 X 1.0 COM ACABAMNENTO FIO E CADBO COM PONTEIRA LONA STARFLEX - ASSISTENCIA	UND	100	LGM	89,95	8.995,00
8	IMPRESSÃO DE FAIXA 3.0 X1.0 M EM LONA STARFLEX	UND	25	LGM	296,00	7.400,00
9	PANFLETOS F-16 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO	UND	25.000	LGM	0,18	4.500,00
10	BONE EM POLICROMIA TECTEL BRANCO COM LOGOTIPO DA SECRETARIA	UND	250	LGM	8,30	2.075,00
11	LIVRO DE CADASTRO DOS PROGRAMAS COM 120 PAGINAS EM POLICROMIA ACABAMENTO EM VERNIZ TOTAL NA CAPA E MIOLO EM HOTMELT	UND	1.000	LGM	22,10	22.100,00
12	BOLSA EM PANO COLORIDO COM FORMATO 45 X 30 CM	UND	150	LGM	35,90	5.385,00
13	IMPRESSÃO DE CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA EM PAPEL COUCHÊ 300 MIOLO NO PAPEL COUCHÊ 150	UND	6.000	LGM	4,05	24.300,00
14	FLYERS EM PAPEL COUCHÊ 115 BRILHO EM POLICROMIA FRENTE E VERSO FORMATO 16	UND	15.000	LGM	0,70	10.500,00
15	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DAS PORTAS EM PVC ADESIVADA TAM. 15 X 30 CM	UND	50	LGM	33,90	1.695,00
VALOR TOTAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL						142.270,00

Atenciosamente,

THIAGO BERNAUDY
DOS SANTOS
MORAES:00968449220

Assinado de forma digital por
THIAGO BERNAUDY DOS
SANTOS
MORAES:00968449220

THIAGO BERNAUDY DOS SANTOS MORAES

Sec. Mun. Assistência Social
Decreto nº 007/2021-PMSSBV